



اعطای خط اعتباری ۱۰ میلیون دلاری به کشور "جیبوتی"

موقعیت جغرافیایی کشوری استراتژیک محسوب می‌شود. جیبوتی از شمال با اریتره، از غرب و جنوب با اتیوپی و از جنوب شرقی با سومالی همسایه است. پایتخت جیبوتی شهر جیبوتی است.

مساحت جیبوتی ۲۳,۲۰۰ کیلومتر مربع و جمعیت آن ۴۷ هزار نفر است.

به دلیل نزدیکی با شبه جزیره عربستان در طول بیش از یک هزار سال، مردم جیبوتی جزو اولین مردم قاره آفریقا بودند که به اسلام گرویدند.

در سال ۱۸۶۲ این کشور مستعمره فرانسه شد که در اصل سومالی لند فرانسه نامیده می‌شده است و در سال ۱۹۷۷ استقلالش را به دست آورد.

عربی و فرانسوی دو زبان رسمی مردم جیبوتی هستند. واحد پول جیبوتی فرانک با واحد جزء (سانتیم) نام دارد.

تولید ناخالص داخلی این کشور ۱,۸۷۸ میلیارد دلار است. ۲۸۲ هزار نفر نیروی کار آن را تشکیل می‌دهند. نرخ بیکاری در آن ۵۹ درصد است. در سال ۲۰۰۵ میلادی نرخ تورم آن ۳ درصد بود.

محصولات صادراتی آن شامل صادرات فرآورده‌های کشاورزی، کالاهای ترانزیتی، پوست حیوانات و قهوه (ترانزیتی) است که به کشورهای سومالی (۶۶,۲ درصد)، اتیوپی (۲۱,۴ درصد) و یمن (۳,۴ درصد) صادر می‌شود.

محصولات وارداتی این کشور شامل غذا، آشامیدنی، تجهیزات حمل و نقل، مواد شیمیایی و محصولات نفتی است که از کشورهای عربستان سعودی (۲۱,۴ درصد)، هند (۱۷,۹ درصد)، چین (۱۱ درصد) و اتیوپی (۴,۶ درصد) وارد می‌شود. جیبوتی از اعضای اتحادیه ی آفریقا و اتحادیه ی عرب است.

• در دیدار رئیس کل بانک مرکزی جیبوتی با دکتر کورش پرویزیان مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران طرفین بر توسعه روابط اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و کشور جیبوتی تاکید کردند.

بانک توسعه صادرات ایران آمادگی خود را برای اعطای خط اعتباری ۱۰ میلیون دلاری به جیبوتی اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در دیدار رئیس کل بانک مرکزی جیبوتی با دکتر کورش پرویزیان مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران طرفین بر توسعه روابط اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و کشور جیبوتی تاکید کردند.

دکتر پرویزیان با اشاره به تامین مالی "احداث پروژه پارلمان جیبوتی" در قالب اعتبار خریدار گفت: بانک توسعه صادرات ایران، پروژه ساختمان پارلمان جیبوتی را که در حال احداث است تامین مالی نموده و آمادگی دارد در بخش‌های دیگر صادراتی نیز به کشور جیبوتی خط اعتباری اختصاص دهد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران تصریح کرد: با اعطای خط اعتباری، بستر مناسبی برای توسعه هرچه بیشتر روابط دو جانبه و حضور فعال صادرکنندگان ایرانی در کشور جیبوتی فراهم می‌شود.

"جاماهاید" رییس کل بانک مرکزی و فرستاده ویژه رییس جمهور جیبوتی نیز با استقبال از اعطای این خط اعتباری همکاری‌های بانک توسعه صادرات ایران را سازنده خواند و گفت: این حمایت‌ها موجب شده تا مناسبات اقتصادی دو کشور همواره از روند رو به رشدی برخوردار گردد.

درباره جیبوتی
جمهوری جیبوتی کشوری در شرق آفریقا است که به لحاظ